
                                     4 公埼理第 219 号 

                                     令和 4 年 9 月 22 日 

会員各位      

公益社団法人 埼玉県理学療法士会   

会長  南本 浩之 

事業局長  茄子川 知浩 

スポーツリハビリテーション推進部 

部長  遠藤 浩士 

     （公文書番号にて公印省略） 

 

第 4 回スポーツリハビリテーション技術研修会のお知らせ（対面研修） 

 

（登録理学療法士・認定理宇額療法士・専門理学療法士更新のための点数・ポイント 取得可） 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、第 4 回スポーツリハビリテーション技術研修会を下記の通り開催致します。 

今回は、スポーツ理学療法に興味がある方、今後スポーツ現場に参加してみたいといった方に、スポーツ現場

で大いに活用できる知識・技術を共有することを目的とした研修会を企画致しました。 

 なお、今回の研修会は、新型コロナウイルス感染症対策予防を十分講じた上での対面研修と致しますので 

参加希望される方は、是非、よろしくお願いします。 

敬具 

 

                       記 

 

1・ 日程：  2022 年 11 月 13 日（日）9：30～16：30（受付 9：00～） 

     

2・ 内容： 「各競技別におけるスポーツ現場でのファンクショナルテーピング（下肢 PART）」 

 

 3・ 会場：  上尾二ツ宮クリニック リハビリテーション科 

 

4・ 講師：  医療法人社団愛友会 伊奈病院リハビリテーション技術科  遠藤 浩士 

                    JSPO-AT、認定理学療法士（スポーツ理学療法） 

 

5・ 対象：埼玉県理学療法士会員の方 （※所属長に参加許可を得ているものとします。） 

 

6・参加人数： 16 名 

 

7・参加費：会費（無料） 

※上記以外に、別途、実費負担分テーピング費用として 2,000 円掛かります。（当日に徴収）  



8．生涯学習プログラム単位： 

 

本研修会を受講された方はカリキュラムコード 90「スポーツ分野における理学療法」における登録理学療

法士更新のためのポイントもしくは認定・専門理学療法士更新のための 6 点が取得できます。申し込み時に、

登録理学療法士更新のための 6 ポイントか、認定・専門理学療法士更新のための 6 点どちらで申請するかご選

択ください。 

（※申し込みの時点で選択した登録理学療法士更新ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新点数は変更出来ないので注意してください。） 

 

 

９・申し込み方法：Google Forms で受け付けております。 

         下記 URL もしくは QR コードからお申し込みください。 

  

 

  【URL】 https://forms.gle/Z6n7YBN1nvFEBLik6 

【QR コード】 

  
    

10・締め切り：2022 年 11 月 4 日（金）（※定員になり次第受付締め切りとさせていただきます。） 

 

11・感染予防対策、その他 

・感染対策を講じた上で、安全に研修会を開催いたしますので、各自においても、感染予防対策（体

調管理、マスクの着用等）の準備、徹底をお願い致します。 

・参加決定後、改めてこちらからメールにて決定のお知らせの案内をお送りします。 

・研修会当日及び 2 週間前の体調管理シートを事前に添付致しますので、記載のご協力をお願い致し 

ます。 

 

12・注意事項 

・駐車場の利用は可能ですが、駐車スペースには限りがありますので、出来る限り、公共交通機関を

ご利用ください。 

・実技を予定しておりますので、ハサミ持参 及び 動きやすい服装（膝・足部が露出できる服 

装準備）をお願い致します。 

    ・昼食は、各自で、ご準備お願い致します。（近くに弁当屋などもあります。） 

 

 



13・アクセス案内 

     

 

 

14・お問い合わせ先： 

 

スポーツリハビリテーション推進部  事務担当（増田） 

              Email: kkuunnii@me.com  

        ※必ず件名に「第 4 回スポリハ技術研修会」と記載してください。 

     

 

 


